
ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

о т ^ апреля 2018 г. № ^ - п 

г. Архангельск 

О внесении изменений в Перечень должностей государственной 
гражданской службы Архангельской области в министерстве 

культуры Архангельской области, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Архангельской области 

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

В соответствии со статьями 8 и 8.1 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», подпунктом 
«е» пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 3 декабря 2012 года 
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам», статьями 
20 и 20.1 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», статьей 
6 областного закона от 26 ноября 2008 года № 626-3 l-ОЗ 
«О противодействии коррупции в Архангельской области», статьями 
8 и 8.1 областного закона от 23 июня 2005 года № 71-4-03 
«О государственной гражданской службе Архангельской области», пункта 
2 указа Губернатора Архангельской области от 24 сентября 2009 года № 29-у 
«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 
Архангельской области, при замещении которых государственные 
гражданские служащие Архангельской области обязаны представлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 



(супруга) и несовершеннолетних детей», в связи с проведением 
в министерстве культуры Архангельской области организационно-штатных 
мероприятий на основании приказов министра культуры Архангельской 
области от 19 февраля 2018 года № 9-по «О внесении изменений в штатное 
расписание министерства культуры Архангельской области» и от 19 марта 
2018 года № 12-по «О внесении изменений в штатное расписание 
министерства культуры Архангельской области» министерство культуры 
Архангельской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести следующие изменения в Перечень должностей 
государственной гражданской службы Архангельской области 
в министерстве культуры Архангельской области, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Архангельской области обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный 
постановлением министерства культуры Архангельской области 
от 28 августа 2015 года № 11-п: 

1) в пункте 1 слово «Начальник» заменить словами «Заместитель 
начальника»; 

2) пункт 4 исключить; 
3) пункты 5-17 считать соответственно пунктами 4-16. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Исполняющий 
обязанности министра Н.В. Бакшеева 


